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!)Т]ЕруДали има още културенъ човѣкъ, който днесъ да не 
•с Зй,іра огромното значение на вестника? Който да не схваща 
ъ op'й подготвя събития отъ историческо значение за човѣ- 
:тниііото и има първостепенно влияние върху идеитѣ и пси- 

би.Т:?а на човѣка?
)ъ Вестникътъ прониква на всѣкжде. Безъ него съвремени • 
РазЕ;ювѣкъ не може да диша; безъ него динамичниятъ темпъ 
ъ толвота би се изгубилъ и една жива връзка между общест- 

600 и народитѣ ще бжде скжсана.
работ- Понеже отразява цѣлокупния животъ въ лека форма, чо- 
Ьстоі все повѣче се задоволява само съ вестника като първа 
ИТр')а ли не единствената му духовна храна. А това предпо- 
нига и по-голѣма отговорность отъ страна на журналиста. Той 
ЪПр-.за да има стремежъ да напраВн отъ вестника малка ен- 

си, рпедия, едно училище не само за информация, но и за 
го г/,-изкуства, идеи.
със-Тъй като вестника се явява единъ видъ като „конку- 
іи, кѵ:(“ на книгата, достига масово, бързо и евтено до чита- 
се °*>: дългъ е на писателя не да страни отъ него, но да го 

:зува като трибуна за проява на своето дарование. Трѣб- 
участвува въ списванието му и да насажда художестве-

■"■лтура чрезъ неговитѣ страници, Въ вестникътъ да се 
жватъ актюелни въпроси около изкуството и да се печа- 
не само чужди романи и разкази, но и български. Защо- 
еме е вече да се отърсимъ' отъ тоя безкритиченъ култъ 
ВСИЧ1<0 чуждо, всичко онова, сътворено отъ чуждъ духъ 

,но поглъщано като белегъ на откровение и съвършен- 
Ъ [р Развитието на нашето изкуство е на талова стжпало, че 

да се мѣри и по съдържание и по форма съ всѣкакви 
на ц прояви въ това отношение.

.Свежата мисъль, художествената форма и народнически- 
цеи на писателя трѣбва да красятъ страницитѣ на бъл- 

j QI ия вестникъ. Така той ще държи всѣкога жива връзка 
(тателя, ще помогне за качественото подобряване за вест- 
щс внесе свежа струя въ страницитѣ му и ще впрегне 
ко литературата да служи на живота.
Дългъ е на издателитѣ да направятъ нѣкой жертви, за 
швлекатъ писателя като редовенъ сътрудникъ на вест- 
Тогава той по-пълно ще служи на живота и ще насочва 

ітѣ на читателя по улегнали плѵгища, подсказвани отъ 
$ития български писатель.
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СИНИЯ САЛОНЪ до магазинъ „Дѣдо 
мразъ“ днесъ държи рекордъ» на елек­
трическото кждрене и то специално на
едри и е ВЪЛН! Фризи-
райето става съ масла, които не изменятъ 
естествения цвѣтъ на косата и къдренето 
става леко, приятно, абсолютно безъ всѣкакво

Майстори фризьери съ дъл­
гогодишна практика изработватъ 
финн фризури.

Съдържатели СЛАВЧО БОЯДЖИЕВЪ g

и елегантно обзаведенъ „СИНИЯ — САЛОНЪ“

Граждани! Пазете се
отъ шпиони и прово- 
катори. Не вѣрвайте на 
слухове. Пазете роди­
ната!,25)00000000000000000000000000000000000

Мирното строителство
И тая година въ Пловдивъ 

на българския народъ с пока­
зана смислената, радостната, 
творческата страна на живота. 
Нѣколко близки и далечни дър­
жави, начело съ България, из­
лагать сгоі’тѣ мирни і 
ния за облекчаване на 
па повече материална 
и блага.

До като на ссвсръ 
трепери отъ страшни

постиже- 
живота, 
култура

земята 
опусто-

шения и страдания, въ Плов­
дивъ нашия народъ показва 
ценнитѣ плодове на мирния 
трудъ.

Два свѣта — строителство и 
разрушения. Каква пропасть 
има между тѣхъ, макаръ и да

ПРАЗДНИКА НА ХРАБРОСТЬТА 
ВЪ ШУМЕНЪ

На 5 май т. г., вечерьта се 
устрои традиционната панахида 
— заря съ церемония.

Тя масово 6Ѣ посетена отъ 
гражданството. Стройнитѣ ре­
дове на войската бѣха обекта 
на погледитѣ на приелтетвую- 
щитѣ. Хубави български сино­
ве, съ още по-хубави начални­
ци. Тъмнината и ронещия се 
дъждъ не разколѣбаха за ми­
нута присжтствующитѣ.' На­
противъ, всички застанали чин­
но предъ олтаря на нашата 
родина, надежда за цѣлостьта 
и доброто на българитѣ.

Когато се запѣ: „Покойници“ 
всички благовейно сведохе очи 
къмъ земята и всѣки шепне­
ше нѣщо за свой близъкъ ис- 
пълнилъ дългътъ си къмъ 
родъ родина, а сега покойникъ 
Всѣки тайнствено гледаше об­
раза на всѣки близъкъ оста- 
налъ далечъ и за винаги отъ 
своитѣ. Всѣки ронеше сълзи 
за загубенитѣ български сино­
ве, които съ кръвьта си на­
чертаха кръсть — спасителенъ 
за величието на този малъкъ, 
но жилавъ народъ. Последва: 
„Со святи ми упокой... войни­
ци, граждани и деца всичко 
непринудено падна на колѣне. 
Гробна тишина! при такава кар­
тина самообладанието се губи, 
сърдцето затуптява по силно, 
мисли, тжга и пакъ мисли и 
тжга. Великъ праздникъ! А то­
зи праздникъ е като предтече 
на другъ праздникъ — празд­
ника за храбростьта.

Това бѣше нощно бдение за 
мили и склопи загубени българ­
ски синове. Но знаятъ остана- 
литѣ живи какъ да почетатъ 
тѣхната паметь.

На краатъ началника на гар­
низона, полковникъ Айряновъ, 
каза прочуствена речь, която

изтъкватъ, чс войната се води 
за да б/Ћде осигуреиъ мирния 
животъ на хората! Следъ като 
изпитатъ страшнитѣ последст­
вия на войната, искатъ да съз- 
даватъ ново благоденствие! Като 
че ли малко С/Ж начинитѣ срѣд- 
ствата да постигнатъ трайно 
разбирателство и да впрегнатъ 
всички народни сили за изра­
ботване на повѣче блага отъ 
всички просторни земи и богат­
ства по земното кълбо...

А какво може да направи 
човѣшкия трудъ, инициатива и 
умъ — всѣки може да види 
на панаира въ Пловдивъ. И 
тогава неминуемо ще се за­
пита:

— Защо трѣбва да воюватъ, 
кагато усилията за мирно стро­
ителство сж хиляди пжти по 
ценни?

Но тукъ вече играятъ голѣ- 
ма роля личнитѣ интереси на из­
вестни класи. ТѢ разчистватъ 
пжтищата за страдания по зе­
мята. ТѢ настройватъ народи- 
тѣ единъ противъ други и въ- 
вличатъ малкитѣ нации въ 
страшни изтрѣбления.
Но нашиятъ народъ, воденъ отъ 
миролюбивото ни правителство, 
иска да покаже въ Пловдивъ 
своето желание за миренъ на- 
предъкъ. Сплетенъ около това 
знаме, той знае, чс не угасва 
въ гърдитѣ му дългътъ да 
брани съ кръвьта си тая жаж­
да за миренъ животъ, щомъ 
той бжде смутенъ.

Пивасъ

съ високо внимание се изслу­
ша отъ всички „Силата и ка­
чествата на единъ народъ, за­
почна полковника, не се мѣрятъ 
по неговитѣ богатства и стро­
ежи, а отъ неговия високъ 
духъ, гражданско съзнание и 
добродетели. Чувстваме се сла­
би да кажемъ, какво настрое­
ние даде тая речь на войници 
и гражданство.

Чуватъ се гласове: съ такива 
водачи не е мжчно човѣкъ да 
презре смъртьта и да я смѣтне 
като блаженна усмивка за Ро­
дината. И наистина, г-нъ Пол­
ковникъ Айряновъ, като че ли 
преживѣваше момента отъ ми­
налото, а на очи му бѣше бж- 
дещето.

Ето едно минало, което трѣб- 
ва да се помни и се задълби 
въ сърдцата ни като химнъ, 
който да се пѣе като въ храмъ 
дето човѣкъ трѣбва да колѣ- 
ничи и се приготви за върхов­
но служене.

Това пЖкъ ше даде вѣра на 
всички ни и корабътъ на Бъл­
гария ще излѣзе на неуборева- 
емо пристанище. Презъ то­
ва вълнуващо се море отъ чо- 
вѣшки страсти ние ще намѣ­
римъ спасигелния плѵгъ.

МУЦИЙ

Успѣхи при строежа 
на германо-рускитѣ 
търговски пмтища

Промѣната на желѣзопжтнитѣ 
линии въ неточна Полша на 
германска ширина е привършена 
за разстоянието Брестъ — Ли- 
товскъ — Барановитши и е на 
привършване за разстоянието 
Кемберпъ—Пшемислъ. Новитѣ 
линии ще допринесатъ за уско­
ряването на рускитѣ доставки 
въ Германия. Още въ първитѣ 
дессть дена отъ месецъ януа- 
рий сж минали по готовитѣ но­
ви линии толкова руски товар­
ни влакове, колкото презъг цѣ- 
лия месецъ декемврий. Сжщо и 
строежа на автомобилни пжти- 
ща върви бързо напредъ. Строе­
жа на линията Щетинъ — Ел- 
бингъ съ връзка за Данцигъ и 
пжтя Франкфуртъ на Одеръ — 
Позенъ с вече започнатъ, дока- 
то за продължението на авто­
мобилния П/Учть отъ Бреслау за 
индустриалния центъръ въ гор­
на Силезия съ връзка за Като- 
вицъ и Краковъ се работи на 
първитѣ планове.

Какво става по свѣта
: J 5.U (• I lJC:i і«'б >

Югославия, нашата съсед­
ка, чрезъ устата на повечето 
свои министри, които сж. го­
ворили на много еъбрания, 
твърдо е решена да остане 
неутрална.

Въ Ромъния се страху- 
ватъ отъ приготовлениятл, 
които се правятъ въ Срѣди- 
земно море. Надеждата, оба­
че, с въ Италия, като се вѣр- 
ва. че тая велика сила нѣма 
да се откаже отъ политиката 
си за запазване мира на Бал- 
канитѣ. Сй;щитѢ увѣрения е 
далъ италианския пълномо- 
щенъ министъръ въ Атина на 
гръцкото правителство.

Неуспѣхътъ на Англия въ 
Норвегия продължава да се 
критикува и осъжда. Слщи- 
ятъ въпросъ ще се разисква 
и отъ камарата на общинитѣ 
и на лордовстѣ.

Отъ Москва опроверга- 
ватъ, чс имало струпани 6—• 
8 руски дивизии около ромън- 
ската граница. • *•■■■

Заплатитѣ на чиновни- 
цитѣ въ Белгия, поради скж- 
потията, ще бждатъ увели­
чени. Правителството е взело 
съответно решение.

При Нарвикъ военнитѣ 
действия се-затрудняватъ по­
ради лошитѣ климатични ус­
ловия. Германцитѣ получаватъ 
голѣми подкрепления и еж 
се укрепили добре. Обсадно­
то движение на съюзнически- 
тѣ войски не може да успѣе.

Турски офицери, послу- 
чай Георгьовдснь, сж госту­
вали на нашитѣ офицери въ 
Свиленградъ. .Гоститѣ съ ин­
тересъ сж наблюдавали пара­
да и празднснството.

Чемберлейнъ говори предъ 
камарата на общинитѣ и от­
хвърли сравнението, че от- 
стжплението отъ Норвегия е 
подобно на остжплението отъ 
Галиполи презъ европейската 
война. Министърътъ се въз­
мущава и отблъсква опититѣ 
на нѣкой, които искали да 
видиятъ министерския съветъ 
разцѣпенъ. Действията ще 
бждатъ 'засилени, заявява 
г-нъ Чемберлейнъ.



Стр. 4 Шуменска поща

Интелигенцията 
и времето

Проследявайки с в ѣ т л и т Ѣ 
страници на българската исто­
рия, предъ насъ се изпречватъ 
факти, които недвусмислено под- 
чертаватъ веригата отъ подви­
зи, които българскиятъ народъ, 
съ алената си кръвь е записалъ, 
за да подчертае и убеди заоби­
калящите го, че има право и 
трѣбва да съществува на земя­
та. За да можеше, обаче, той 
да си издигне въ лицето на ве- 
ликитѣ народи, жънейки капи­
тални успѣхи следъ себе, си въ 
областьта на човѣшкитѣ подви­
зи, естествено е, че предъ него 
е трѣбвало да има личности съ 
умъ, воля, тактъ и талантъ, 
които да ги прдвождатъ и оку- 
ражаватъ въ житейския му 
пжть. Тѣзи личности безъ ка- 
къвто и да било' критицизъмъ 
сж били и си оставатъ отъ об­
ществото на българската инте- 
легенция, да не кажемъ цѣлата 
такава. Тя 6Ѣ интелегснц ята, 
която отъ черковнитѣ амвони, 
заговори на чистъъ блгарски е- 
зикъ, поставяйки по .този на­
чинъ открито въпроса за бъл­
гарското училище- и черковното 
Богослужение. Тя 6Ѣ—интеле- 
генцията, която организира бъл­
гарския народъ въ стотици ре­
волюционни комитети, за да се 
постигнатъ, макаръ и бавно, на- 
роднитѣ ни идеали. Тя 6Ѣ—ин­
телигенцията, която, въ форма­
та на българския офицеръ, пред­
вождаше храбрата ни войска 
по бойнитѣ полета въ близкитѣ 
и далечнитѣ ни войни, очудвай- 
ки чуждитѣ военоначалници съ 
стратегическитѣ си познания и 
тактъ. Налага се, обаче, следъ 
направената до тукъ констата­
ция да отбележимъ, че часть 
отъ нашата интелегенция презъ 
времето на политическитѣ ни 
режими се бѣ отклонила отъ 
пжтя по койтр сж вървѣли ней- 
нитѣ предшественици и завивай­
ки въ глухата линия, тя неза­
белязано пѣеше марша на наше­
то обезличаване. Но тъй като 
тази действителность е вече ис­
тория за насъ, ние я отминава-, 
ме съ пренебрежение и пожела­

Младежьта и киното
Г олѣмото усъвършенствува- 

не на техниката, тласна съ го- 
лѣма сила развитието на кино­
то. То играе и ще играе голѣ- 
ма роля въ живота на човѣ- 
чеството. Чрезъ него се внася 
култура отъ единъ народъ въ 
другъ, чрезъ него душата се 
облагородява нискитѣ страсти 
въ човѣка се заглучаватъ — 
действува се възпитателно на 
неговия характеръ и мирогледъ 
Обаче, редомъ съ тая поло­
жителна страна, киното носи и 
много отрицателни качества, 
които се дължатъ на факта, 
че се прожектиратъ много сен­
зационни — криминални и слад­
никаво безсмислени филми. Та­
кива филми действуватъ пагуб­
но върху човѣшката психика, 
особено върху чистата човѣш- 
ка душа. Въ лошитѣ филми се 
даватъ на екрана еротични 
страни, въ които се вижда са­
мо наказания и престъпления, 
дава се живота въ подземнитѣ 
бордеи, представятъ се голѣмъ 
брой наркотици и алкохолици, 
обаче въ много рѣдки случаи 
се даватъ последствията отъ 
всичко това. Алкохолътъ не е 
представенъ като бичъ на чо­
вѣка, като срѣдство което до­
карва най-голѣмитѣ човѣшки 
погроми. Живота на проститут- 
китѣ и падналитѣ жени не за­
трогва, не възбужда съжале­
ние, а вдъхновява и поучава 
младитѣ къмъ порока. И неус- 
поримъ фактъ е, че най-много 
отъ децата въ „Домътъ на чо- 
вѣщината“. сж -извършили прес­
тъпление подъ влияние на се- 

ние да не се повтаря и намира­
ме за най-правилно да се спрѣмъ 
върху ролята и задачитѣ па на­
шата интелигенция въ днешнитѣ 
дни и времена.

Всички чувствуваме миризмата 
на барута, въпреки обстоятелст­
вото, че тя пристига отъ далеч­
ни мѣста. Всички четемъ за 
ужаситѣ, които съвременната 
война сѣе по бойнитѣ полета, 
вземайки съ хиляди човѣшки 
жертви. Всички следователно 
трѣбва да се замислимъ за спа­
сението на нашата страна и за 
ненамѣсването й въ редоветѣ 
на воюващитѣ. Нашето прави­
телство отдавна обяви, че бъл­
гарската държава ще води по­
литика на миръ и строгъ неу­
тралитетъ. За да може, обаче, 
Върховниятъ Вождъ на българ­
ския народъ, заедно съ своето 
правителство, да следватъ обя­
вената вече политика, задължи­
телно е бихме казали, нашата 
интелигенция да вземе при сърд- 
це горната идея и я разнася и 
разгласява всрѣдъ българския 
народъ. Времената сж критичес­
ки и като такива, всѣкой мигъ 
отъ тѣхъ, трѣбва да бжде из- 
ползуванъ за доброто на на­
шата хубава Родина. Останали 
до сега вънъ отъ огъня, нека 
си подадемъ р/жце и продъл- 
жимъ започнатото. Нека всички 
а най-вече интелегенцията, се 
освободи отъ дребнавоститѣ на 
ежедневието и съ по-голѣма 
амбиция, съ по-голѣмъ жаръ и 
преданность, задържимъ нашето 
те отечество вънъ отъ човѣш- 
кия пожаръ. Нека докажемъ, ка- 
кто се е изразилъ и Уважаемия 
петь годишенъ руководитель на 
Външнатаа ни политика г-нъ 
Георги Кьосеивановъ, че Бълга­
рия може и само съ диплома­
цията да спечели. Нека!... Ин­
телегенцията е била и трѣбва 
да остане водачъ на народа 
ни, достатъчно е само да бжде 
проникната отъ психиката на 
момента и за работи за добро­
то на страната.

М. БАЙТОВЪ

нзационнитѣ филми. Филмитѣ 
въ които е въз пѣтъ гениятъ 
на човѣка, неговия напредъкъ 
и творчество, плодоветѣ на нау­
ката сж твърде малко. А нима 
така трѣбва да бжде. Нима 
филмътъ трѣбва да служи на 
сантименталнитѣ развлечения, 
Нали киното е най-могъщото 
срѣдство за превъзпитаване и 
въвеждане добродетели въ 
детската душа? Нали чрезъ 
него трѣбва да се внуши на 
младежьта любовъ къмъ нау­
ката и напредъка, къмъ добро­
то и счовѣка? Нали най-добре 
чрезъ филма може да се викне 
въ гънкитѣ на човѣшката ду­
ша, да й се вдъхне вѣра и лю­
бовь къмъ хубавото? Киното е 
родено отъ науката, закърме­
но е съ нейната гръдъ и него- 
витѣ плодове трѣбва да слу­
жатъ пакъ на нея. Само тогава 
то ще играе ролята на голѣмъ 
нравствено кулгурелъ учитель 
Плодоветѣ на доброто трѣбва 
да се възпѣятъ въ филма, а не 
долното, гнилото и отрицател­
ното въ живота.

Дано филмиті. отъ рода на 
„Луи Пастьоръ“, намѣрятъ по- 
голѣмъ подслонъ въ нашата 
страна...

Ил. Ст. Петковъ

эаиЕШГЖ'яхж і

Четете вестникъ

„ШУМЕНСКА ПОЩА“

ХРОНИКА
На 7 май въ с. Ясенково, 

Шуменско е обгорена жителка­
та на с. село Микеремъ Алиева 
Адемова на 67 г. вслѣдствие на 
което е починала.

Съединенитѣ циркове „Ро­
ялъ и Добричъ“ пристигнаха 
въ града ни съ многобройни 
дресирани животни — лъвове 
тигри, слонове маймуни коне и 
др. и днесъ почватъ престав- 
ленията си. Рѣдъкъ случай и 
удоволствие за града ни.

На 4 май презъ нощьта, 
неизвестенъ крадецъ влѣзалъ въ 
въ И прогимназия—„П. Воловъ“ 
презъ тавана на новостроящето 
се крило и открадналъ около 
100 броя книги за прочитъ и 
по обратния пжть избѣгалъ.

Помилвания за Великденъ 
По случай праздницитѣ, Н. В. 
Царятъ е помилвалъ 205 за­
творници, отъ които 189 оеж- 
дени за криминални престжп- 
ления и 16 за политически. По­
милвани сж 33 затворници, 
оеждени отъ военитѣ еждили- 
ща, отъ които 24 излизатъ на 
свобода.

На 8 т. м. презъ нощьта въ 
с. Червена скала, Шуменско не- 
извес^енъ крадецъ съ подпра- 
венъ ключъ е отворилъ, мага­
зина на кредитната кооперация 
въ село и задигналъ 500 лева 
дребни пари и і/2 кгр. тютюнъ.

М-ръ председательтъ за 
продоволствието. М-ръ пр-льтъ 
г. проф. Филовъ е заявилъ 
предъ журналиститѣ, че една 
отъ важнитѣ работи на Народ­
ното събрание ще е да мине 
законопроектъ за осигуряване 
на снабдяването и регулиране­
то на ценитѣ. Съ него оконча­
телно се урежда -въпроса за 
спекулата съ ценитѣ, за да се 
избѣгнатъ за въ бждаще нѣ­
кой нежелателни прояви, които 
сега ставатъ въ връзка съ то­
зи въпросъ.

Дежурна аптека презъ 
седмицата е Хиню Недевъ.

Всичко, което се 
отнася за литера­
турната страница 
пращайте на адресъ 

Петъръ Стжповъ 
Търговище

Колосални богатства
на морската вода.

Водата покрива 71*6 на сто 
отъ повърхностьта на земята; 
ще рече, че сушата е едва три 
десети отъ земното кълбо.

Моретата и океанитѣ съдър- 
жатъ несмѣтни богатства, кои­
то човѣкъ още не е започналъ 
на използува, Безъ да говоримъ 
за рибата като храна, която се 
намира въ изобилие, ученитѣ 
сж установили, че морската во­
да съдържа неизчерпаемо коли­
чество вещества, необходими 
при индустрията.

Въ една кубическа миля мор­
ска вода се съдържатъ 90 ми­
лиона тона хлоръ, 53 милиона 
натрий, 6 милиона тона магне­
зий, 4 милиона тона сѣра, 3 
милиона тона калий, 2 милиона 
тона калций, 310,000 бромъ и 
и 200 тона йодъ--

Изчислено е сжщо, че въ 
всички морета и океани има 
по-вече отъ 60 милиарда тона 
йодъ, което е наистина едно 
неограничено количество.
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Шуменски гарнизон^'

Обявление № 112ІЕ
Обявява се на интересующитѣ се, че нав^ 

т. г. въ 10 ч. въ тържната зала на Шу ш 
Областно Данъчно Управление, ще се вод^"
говори по доброволно съгласие за наемане 
ние за складъ на брашно за нуждитѣ на

Приблизителната стойность на наема за 
нието за складъ е 7,000 годишно.

Залогъ за право? частие въ с пазаряване^ 
отъ опредѣления годишенъ наемъ.

Допускатъ се въ спазаряването конкурв 
ито иматъ правото на такива.

Наемния срокъ се счита отъ датата 
даване на спазаряването и настаняването ос­
ното до 31 декемврий 1940 година. с 

Закона за Б. О. II. и Правилника за прк 
то му сж задължителни. ?

. Всички разноски за публикация, гербъ \.гъ 
ци сж за смѣтка на доставчика—наемодатеі 

гр. Шуменъ, 8 май 1940 год.
ОТЪ ГАРК;Лі
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Тукъ ще ви Нашиятъ ане>;'"
разкажемъ за...

ДАНЪКЪ ЗА НЕЖЕНЕНИТЪ
Въ Естония с въведенъ за­

конъ за облагане съ данъкъ 
всички девици и младежи, кои­
то следъ навършване на пълно­
летието си не сж се задомили. 
Приходътъ отъ тоя данъкъ е 
за издържка на децата-сираци.

А у насъ? 10°/о плащатъ всич­
ки съпрузи на държавна служ­
ба, макаръ и да иматъ деца, 
щомъ и жената е на работа. 
Така се насърдчава раждае- 
мостьта въ Бълпария,

ХВЪРЧАЩА ПОДВОДНИЦА
Единъ японски изобретатеЛь 

е построилъ ново страшно орж- 
жие-хвърчаща подводница. Тя 
нма форма на риба и е дълга 
22 м. Може да плава известно 
време подъ водата, следъ което 
изведнажъ се показва. Отъ бор- 
доветѣ й се показватъ четири 
криле и перка, Следъ късо вре­
ме подводницата може да се 
издигне въ въздуха като само­
летъ, и да извършва бомбарди­
ровка съ торпили, 
Тая подводница-самолетъ може 
да изминава подъ водата до 30 
клм,’ следъ което може да лети 
до 600 клм. отиване и връщане. 
Въоржжена е съ картечница за 
въздушенъ бой и 4 торпили за 
морски бой. Построена е отъ 
специаленъ алуминий, а крилата 
й сж направени отъ специална 
коприна, Управлява се отъ два­
ма души.

За въ бждеще тя ще бжде 
едно отъ най-страшнитѣ орж- 
жия.

ПЕЧАТНИЦА

„ЗВН“ - Шумвнъ

Нарваецъ, херцога/ 
ленция, лежеше нг® 
одъръ. Свещеникътъск 
леглото му и се м5- 
подготви за небето /

— Помислете,—казк 
— и за свойтѣ к; 
Простете имъ, за да 42 
Богъ вашитѣ прегрешен

— Нѣмамъ непрйяш 
върна умиращиятъ. >с

— Но, херцоже, № 
вѣкъ заема такова о. 
като вашето...

— Казвамъ ви, чея 
неприятели. 1

— Но може би вс а] 
възможно би било... '4 
ваше свещеникътъ. ]

— Нѣмамъ неприят 
— Но, ваша свѣтлое^' 
Изгубилъ търпение. 

ецъ се възправи още е 
съ последни сили и сц. 
къмъ архиепископа с 
тѣ думи: , и.

— Казвамъ ви, н№ 
приятели: всички елга 
ни по моя заповѣдь, а

„-у 3

Продава^ 
Дворно мѣсто 2Я

до новата Д»в”15 
Гимназия ( 

уи. „Н. Попови^ 

Источно лице
Справка: модисти3 

Жейна Т. П» 
ателие 

уп. „П. де"«“^


